



URZĄD MIEJSKI W OPOCZNIĘ

THE MUNICIPAL OFFICE IN OPOCZNO

ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno tel. /+48 44/ 786 01 00, fax: /+48 44/ 786 01 11,
e-mail: umopoczno@um.opoczno.pl
www.opoczno.pl
www.bip.opoczno.pl

Opoczno, 10 lipca 2019 r.

Komisja Rolnictwa Gospodarki Żywnościowej i Spraw Samorządu Rady Miejskiej w Opocznie

Wykaz rolników zgłoszonych do konkursu „Rolnik Gminy Opoczno w roku 2019”.

1. Państwo Aneta i Tomasz Gwizdoń – zam. Stużno Kolonia - rolnictwo

Prowadzą wspólnie gospodarstwo rolne o powierzchni 22 ha, w tym 12 ha stanowią grunty własne, natomiast 10 ha stanowią grunty dzierżawione. Rolnik prowadzi produkcję roślinną i zwierzęcą. Z produkcji roślinnej w strukturze zasiewów dominują zboża przeznaczone głównie na skarmianie zwierząt, natomiast z produkcji zwierzęcej rolnik prowadzi hodowlę trzody chlewnej w cyklu zamkniętym. W gospodarstwie utrzymywanych jest 8 macior, i średnio w roku sprzedawanych jest około 100 sztuk tuczników. Gospodarstwo jest bardzo rozwojowe i postępowe, a także otwarte na różnego rodzaju nowości z zakresu rolnictwa.

2. Państwo Maria i Andrzej Baran – zam. Libiszów Kolonia - rolnictwo

Małżeństwo wspólnie prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni ponad 13 ha w tym (grunty własne i dzierżawione). Specjalizują się w produkcji mleka i bydła mlecznego - 6 krów i opasowego – 3 szt. Produkcja roślinna wykorzystywana jest na potrzeby żywienia zwierząt. Gospodarstwo spełnia wymogi dobrostanu zwierząt, wyposażone jest w kompleksowy sprzęt rolniczy do uprawy i zbioru roślin, jak: kombajn zbożowy i najważniejsze maszyny rolnicze. Gospodarstwo sukcesywnie się rozwija wykorzystując środki z programów unijnych min.: z „Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej” z które gospodarstwo skorzystało dwukrotnie na zakup ciągnika rolniczego, prasy zwijającej, ładowacza czołowego, owijarki, pługa. Małżeństwo chętnie angażuje się w życie sołectwa, tj.: dożynki, imprezy integracyjne.

3. Państwo Agnieszka i Leszek Kostrzewa - zam. Ostrów - rolnictwo

Małżeństwo prowadzi wspólnie gospodarstwo rolne o powierzchni 27,61 ha, z czego 12,61 ha stanowią grunty własne natomiast 15 ha to grunty dzierżawione. W gospodarstwie prowadzona jest produkcja roślinna i zwierzęca. W produkcji roślinnej dominują zboża, natomiast w produkcji zwierzęcej gospodarstwo specjalizuje się w produkcji mleka, bydła opasowego i trzody chlewnej. Średnia roczna produkcja mleka około 30 000 litrów. W gospodarstwie utrzymywane jest 8 krów mlecznych, 7 opasów oraz 3 lochy. Gospodarstwo uczestniczy w programie rolnośrodowiskowo-klimatycznym . W ramach PROW 2007-2013 małżeństwo skorzystało z dofinansowania w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”, dzięki czemu udało się wzbogacić posiadany park maszynowy o nowe maszyny tj.:

ciągnik rolniczy, prasa zwijająca, przyczepa rolnicza, ładowacz czołowy i owijarka bel. Planowany jest dalszy rozwój działalności rolniczej, co w głównej mierze uzależnione jest od pozyskania środków finansowych z UE.

4. Państwo Wiesława i Kazimierz Gawęda – zam. Kruszewiec Kolonia –rolnictwo

Wspólnie z żoną prowadzą gospodarstwo rolne o powierzchni 39 ha (grunty własne i dzierżawione). Specjalizuje się w produkcji mleka i bydła opasowego. Produkcja zwierzęca obejmuje krowy mleczne – 10 szt. i bydło opasowe. W produkcji roślinnej dominują zboża, TUZ i kukurydza. Gospodarstwo skorzystało z dotacji ze środków UE w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” na zakup ciągnika rolniczego, prasy zwijającej, rozrzutnika, przyczepy rolniczej, kosiarki rotacyjnej i opryskiwacza polowego. Gospodarstwo cały czas nastawione jest na rozwój i innowacyjność. Planowany jest dalszy zakup sprzętu rolniczego i ogrodzenie stanowisk.

5. Pani Teresa Sarwa – zam. Wólka Karwicka – rolnictwo

Prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 13 ha (grunty własne i dzierżawione). Gospodarstwo ukierunkowane jest na produkcję mleka – 7 krów i 8 szt. bydła opasowego. Produkcja roślinna - zboża i kukurydza wykorzystywane są na potrzeby żywienia zwierząt. Gospodarstwo wyposażone jest w kompleksowy sprzęt rolniczy do uprawy i zbioru roślin – 2 ciągniki i pozostałe maszyny. Gospodarstwo sukcesywnie się rozwija i unowocześnia. Chętnie korzysta z środków pomocowych UE i w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” skorzystało na zakup prasy kostkującej. Pani Teresa bardzo chętnie udziela się społecznie i działa na rzecz lokalnej społeczności.

6. Państwo Dorota i Andrzej Franczak – Wygnanów – rolnictwo

Prowadzą wspólnie gospodarstwo o powierzchni 21 ha w tym grunty własne 14 ha i dzierżawione 7 ha. W produkcji roślinnej dominują zboża i kukurydza które są wykorzystywane na potrzeby żywienia zwierząt, natomiast w produkcji zwierzęcej gospodarstwo specjalizuje się w produkcji mleka i bydła mlecznego, a także bydła opasowego. Obecnie w gospodarstwie utrzymywanych jest 13 krów i 10 szt. opasów. Roczna produkcja to około 70 000 litrów mleka. Gospodarstwo jest dobrze wyposażone w park maszynowy: kombajn zbożowy, 2 ciągniki, prasa kostkująca, rozrzutnik i sprzęt do uprawy roli. Państwo Franczakowie bardzo chętnie włączają w inicjatywy wiejskie i parafialne. Chętnie dzielą się wiedzą i doświadczeniem z młodymi początkującymi rolnikami. Gospodarstwo państwa Franczaków wyróżnia się tle innych rolników, jest dobrym przykładem połączenia nowoczesności z tradycją rodzinną.

7. Pan Rafał Goworek- zam. Opoczno-pszczelarz

Pan Rafał Goworek posiada gospodarstwo o powierzchni 2 ha. W strukturze zasiewów występują głównie zboża oraz rośliny miododajne facelia, gorczyca. Od 1996 Pan Rafał zajmuje się pszczelarstwem, posiada 35 rodzin pszczelich. W roku 2000 został Prezesem Rejonowego Koła Pszczelarzy w Opocznie. Każdego roku Koło otrzymuje dotację z Gminy Opoczno oraz Starostwa Powiatowego na zakup sadzonek drzew i krzewów miododajnych. Pan Rafał Goworek jest inicjatorem różnego rodzaju imprez np. „Piknik ekologiczny”. Zawsze czynnie bierze udział w uroczystościach z dumą reprezentując Sztandar Rejonowego Koła Pszczelarzy w Opocznie.

Zastępca BURMISTRZA OPOCZNA

Tomasz Łuczowski